GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 8915 4972

e-mail:  fapesq@fapesq.rpp.br   http://www.fapesq.rpp.br

EDITAL Nº 31/2025 – SEE/FAPESQ/PB
SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O PROJETO CONEXÃO MUNDO 2025

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba (FAPESQ/PB)  em cooperação com a Secretaria de Estado da Educação da
Paraíba (SEE/PB), torna público o resultado da interposição de recursos contra o Gabarito Preliminar da Prova de Conhecimento da
Seleção de Estudantes para o Projeto Conexão Mundo 2025.

RESULTADO INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

1ª GERÊNCIA REGIONAL

NOME ESCOLA SITUAÇÃO
DAVI GUILHERME FERREIRA SOARES ECIT MANOEL LISBOA DE MOURA INDEFERIDO

EMANUELLY NASCIMENTO ANDRÉ EEEM PROF ORLANDO CAVALCANTI GOMES INDEFERIDO
GUSTAVO SOUTO ARAÚJO ECIT PROFESSOR RAUL CÓRDULA PARCIALMENTE DEFERIDO

ISABEL SOPHIA FERREIRA DA SILVA ECIT PROFESSOR RAUL CÓRDULA INDEFERIDO
ISABEL SOPHIA FERREIRA DA SILVA ECIT PROFESSOR RAUL CÓRDULA INDEFERIDO
ISABEL SOPHIA FERREIRA DA SILVA ECIT PROFESSOR RAUL CÓRDULA INDEFERIDO

JOYCE LOPES COSTA ECIT JOÃO ROBERTO BORGES DE SOUZA INDEFERIDO
LETÍCIA GABRIELA SILVA DE SOUSA ECIT PROFESSOR RAUL CÓRDULA INDEFERIDO

MARIA EDUARDA DO NASCIMENTO GUILHERME ECIT DE ARTE TECNOLOGIA E ECONOMIA CRIATIVA INDEFERIDO
NICOLLY BEATRIZ BARBOSA BARRÊTO ECIT MANOEL LISBOA DE MOURA INDEFERIDO
PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE LIMA CPM ESTUDANTE REBECA CRISTINA ALVES SIMÕES INDEFERIDO
PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE LIMA CPM ESTUDANTE REBECA CRISTINA ALVES SIMÕES INDEFERIDO

PIETRO YUNES ALENCAR NOGUEIRA CEEEA SESQUICENTENÁRIO INDEFERIDO
RAFAEL NATAN SILVA HONÓRIO QUEIROGA EEEFM PADRE ROMA INDEFERIDO
RAFAEL NATAN SILVA HONÓRIO QUEIROGA EEEFM PADRE ROMA INDEFERIDO
RAFAEL NATAN SILVA HONÓRIO QUEIROGA EEEFM PADRE ROMA INDEFERIDO

RAILDO PORTO SOBRAL NETO ECI EEFM MILTON CAMPOS INDEFERIDO
SABRINA THAYS DA SILVA CARVALHO ECIT JOÃO ROBERTO BORGES DE SOUZA INDEFERIDO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 8915 4972

e-mail:  fapesq@fapesq.rpp.br   http://www.fapesq.rpp.br

2ª GERÊNCIA REGIONAL

NOME ESCOLA SITUAÇÃO
JANDEILSON NASCIMENTO FERNANDES ECIT GUARABIRA DOM MARCELO PINTO CARVALHEIRA INDEFERIDO

3ª GERÊNCIA REGIONAL

NOME ESCOLA SITUAÇÃO
ANA LAURA OLIVEIRA DAS CHAGAS ECIT PROFESSOR BRAULIO MAIA JUNIOR INDEFERIDO
ANA LAURA OLIVEIRA DAS CHAGAS ECIT PROFESSOR BRAULIO MAIA JUNIOR INDEFERIDO

DAVI ASAFE DA SILVA CABRAL GUEDES ECIT OSWALDO TRIGUEIRO DE ALBUQUERQUE MELO INDEFERIDO
ÍCARO PEREIRA NEIVA ECIT ELPÍDIO DE ALMEIDA INDEFERIDO

ISRAEL LEVI GOMES DE LUCENA SANTOS ECI ESPERANÇA MONSENHOR JOSÉ DA SILVA COUTINHO INDEFERIDO
ISRAEL LEVI GOMES DE LUCENA SANTOS ECI ESPERANÇA MONSENHOR JOSÉ DA SILVA COUTINHO INDEFERIDO
ISRAEL LEVI GOMES DE LUCENA SANTOS ECI ESPERANÇA MONSENHOR JOSÉ DA SILVA COUTINHO INDEFERIDO
ISRAEL LEVI GOMES DE LUCENA SANTOS ECI ESPERANÇA MONSENHOR JOSÉ DA SILVA COUTINHO INDEFERIDO
ISRAEL LEVI GOMES DE LUCENA SANTOS ECI ESPERANÇA MONSENHOR JOSÉ DA SILVA COUTINHO INDEFERIDO

ÍTALO GABRIEL DE SOUSA DOMINGOS ECIT PROFESSOR BRAULIO MAIA JUNIOR INDEFERIDO
LAURA SOUTO NETO EEEFM SEN ARGEMIRO DE FIGUEIREDO INDEFERIDO
LAURA SOUTO NETO EEEFM SEN ARGEMIRO DE FIGUEIREDO INDEFERIDO

LAURA SOUTO NETO EEEFM SEN ARGEMIRO DE FIGUEIREDO INDEFERIDO
LETÍCIA VITÓRIA DOS SANTOS ECI ESPERANÇA MONSENHOR JOSÉ DA SILVA COUTINHO INDEFERIDO
LETÍCIA VITÓRIA DOS SANTOS ECI ESPERANÇA MONSENHOR JOSÉ DA SILVA COUTINHO INDEFERIDO
LUIZA CAVALCANTE DA SILVA ECI ESPERANÇA MONSENHOR JOSÉ DA SILVA COUTINHO INDEFERIDO

RENATO MATIAS DINIZ ECI EEM ANTÔNIO GALDINO FILHO INDEFERIDO
RENATO MATIAS DINIZ ECI EEM ANTÔNIO GALDINO FILHO INDEFERIDO

SOPHIA IDALINO ECIT  JOSÉ BRONZEADO SOBRINHO INDEFERIDO

SOPHIA IDALINO ECIT  JOSÉ BRONZEADO SOBRINHO INDEFERIDO

SOPHIA IDALINO ECIT  JOSÉ BRONZEADO SOBRINHO INDEFERIDO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 8915 4972

e-mail:  fapesq@fapesq.rpp.br   http://www.fapesq.rpp.br

4ª GERÊNCIA REGIONAL

---- NÃO HOUVE RECURSO ----

5ª GERÊNCIA REGIONAL

---- NÃO HOUVE RECURSO ----

6ª GERÊNCIA REGIONAL

NOME ESCOLA SITUAÇÃO
MARIA GABRIELE MORAIS DE ARAÚJO ECI MONSENHOR MANOEL VIEIRA INDEFERIDO

7ª GERÊNCIA REGIONAL

---- NÃO HOUVE RECURSO ----

8ª GERÊNCIA REGIONAL

---- NÃO HOUVE RECURSO ----

9ª GERÊNCIA REGIONAL

---- NÃO HOUVE RECURSO ----

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 8915 4972

e-mail:  fapesq@fapesq.rpp.br   http://www.fapesq.rpp.br

10ª GERÊNCIA REGIONAL

---- NÃO HOUVE RECURSO ----

11ª GERÊNCIA REGIONAL

---- NÃO HOUVE RECURSO ----

12ª GERÊNCIA REGIONAL

NOME ESCOLA SITUAÇÃO
ANA CAROLINA ARAÚJO LOURENÇO ECIT LUÍS GONZAGA BURITY INDEFERIDO
ANA CAROLINA ARAÚJO LOURENÇO ECIT LUÍS GONZAGA BURITY INDEFERIDO

13ª GERÊNCIA REGIONAL

---- NÃO HOUVE RECURSO ----

14ª GERÊNCIA REGIONAL

NOME ESCOLA SITUAÇÃO
JOSÉ FELIPE NUNES DOS SANTOS ECI RUI CARNEIRO INDEFERIDO

15ª GERÊNCIA REGIONAL

NOME ESCOLA SITUAÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 8915 4972

e-mail:  fapesq@fapesq.rpp.br   http://www.fapesq.rpp.br

ANA GRAZIELLY OLIVEIRA CRUZ ECIT CONSELHEIRO JOSÉ BRAZ DO REGO INDEFERIDO

16ª GERÊNCIA REGIONAL

NOME ESCOLA SITUAÇÃO

BRENDA NASCIMENTO MARINHO ECI EEFM JOÃO CAETANO INDEFERIDO

FRANCISCO DE ASSIS DE SOUZA ECIT MONSENHOR ODILON ALVES PEDROSA INDEFERIDO

FRANCISCO DE ASSIS DE SOUZA ECIT MONSENHOR ODILON ALVES PEDROSA INDEFERIDO

FRANCISCO DE ASSIS DE SOUZA ECIT MONSENHOR ODILON ALVES PEDROSA INDEFERIDO

GLAUCIELLY KYARA DE SOUZA ALEXANDRE ECI EEFM JOÃO CAETANO INDEFERIDO

JOÃO GABRIEL RODRIGUES DE LIMA ECIT RENATO RIBEIRO COUTINHO INDEFERIDO

JOÃO LOURENÇO BARBOSA NETO ECIT MONSENHOR ODILON ALVES PEDROSA INDEFERIDO

JOÃO LOURENÇO BARBOSA NETO  ECIT MONSENHOR ODILON ALVES PEDROSA INDEFERIDO

JOÃO LOURENÇO BARBOSA NETO  ECIT MONSENHOR ODILON ALVES PEDROSA INDEFERIDO

KEVIN CRUZ DE OLIVEIRA SANTOS ECI EEFM JOÃO CAETANO INDEFERIDO

MARIA CLARICE PEREIRA DA SILVA DANTAS ECIT MONSENHOR ODILON ALVES PEDROSA DEFERIDO

MARIA CLARICE PEREIRA DA SILVA DANTAS ECIT MONSENHOR ODILON ALVES PEDROSA INDEFERIDO

MARIA CLARICE PEREIRA DA SILVA DANTAS ECIT MONSENHOR ODILON ALVES PEDROSA INDEFERIDO

Campina Grande, 12 de setembro  de 2025.

Antonio Guedes Rangel Junior
Presidente da FAPESQ